
VZ 045/2017  Stránka 1 z 9 

Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 

k podání nabídky na veřejnou zakázku podlimitní dle ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zadávanou postupem v souladu 

s ustanovením § 52 písm. a) a § 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY s ev. č. 045/2017 

 

Název veřejné zakázky podlimitní: „Dodávka vody pro budovu ústředí ČSÚ“ 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlo: Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO: 000 25 593 

Internetová adresa profilu zadavatele: https://ezak-czso.cz/ 

Osoba oprávněná jednat jménem 

či za zadavatele: 

Mgr. Radoslav Bulíř, 

ředitel sekce ekonomické a správní 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění dodávky vody a odvádění odpadních 

vod pro budovu ústředí ČSÚ. Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

je uvedena v Příloze č. 1 této Výzvy a zadávacích podmínek. 

 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 

 

Klasifikace CPV: 

Název: CPV: 

Rozvod vody a související služby 65100000-4 

Rozvod vody 65110000-7 

Rozvod pitné vody 65111000-4 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 434 700,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanovením § 16, 

a § 20 písm. b) zákona, tedy za 48 měsíců u smlouvy na dobu neurčitou. 

https://ezak-czso.cz/


VZ 045/2017  Stránka 2 z 9 

 

Předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou pro stanovení 

nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládané zahájení: 01. 01. 2018 

Předpokládaná doba plnění:  smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

 

Termín plnění předmětu této zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení 

a podepsáním příslušné smlouvy. 

 

Místo plnění: sídlo zadavatele 

Adresa odběrného místa: Pod Strání 3 268, 100 82 Praha 10, Strašnice 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH, DODACÍCH, ZÁRUČNÍCH 

A SANKČNÍCH PODMÍNEK 

 

Obchodní podmínky budou uvedeny v návrhu smlouvy (dále jen „smlouva), která bude 

tvořit nedílnou součást nabídky. 

Zadavatel požaduje, aby smlouva pokrývala celý předmět plnění veřejné zakázky 

a obchodní podmínky v ní uvedené splňovaly níže uvedené minimální specifické náležitosti: 

 smlouvu na dobu neurčitou, je odběratel oprávněn vypovědět s 30denní výpověďní 

lhůtou, která počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi dodavateli; 

 smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“); 

 cenu služeb (vodné a stočné) stanoví dodavatel na základě obecně závazných cenových 

předpisů platných v době uskutečnění plnění podle smlouvy, cena bude uvedena 

v aktuálně platném ceníku dodavatele; cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele 

spojené s poskytováním služeb, k ceně služeb bude připočtena DPH v sazbě dle 

platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, platby budou 

probíhat výhradně v Kč a veškeré cenové údaje budou uvedeny výhradně v Kč, 

dodavatel ve smyslu ust. § 1 765 odst. 2) zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, přebírá 

nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy; 

 splatnost ceny služeb: 21 dnů (v případě faktur doručených v prosinci 42 dnů) ode dne 

doručení faktury se všemi náležitostmi ČSÚ do datové schránky, doporučenou listovní 

zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ; 

 dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu 

s povinnostmi ČSÚ podle platných právních předpisů, zejména podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle zákona o registru 

smluv; 



VZ 045/2017  Stránka 3 z 9 

 uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí ČSÚ; 

 dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů v platném znění 

provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, 

že se dodavatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 

ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 

7. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Podrobná specifikace požadavků zadavatele na kvalifikaci je uvedena v Kvalifikační 

dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 3 této Výzvy a zadávacích podmínek. Kvalifikační 

dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních 

předpokladů. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel požaduje jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. 

 

Nabídková cena bude účastníkem zadávacího řízení sestavena vyplněním 

závazného formuláře pro zpracování nabídkové ceny, který tvoří Přílohu č. 2 této Výzvy 

a zadávacích podmínek. Účastník zadávacího řízení je oprávněn v tomto formuláři doplnit 

pouze žlutě označená pole. Žádná další pole závazného formuláře není účastník oprávněn 

doplňovat či jakkoli měnit a upravovat. 

 

Celková nabídková cena je nabídková cena za dodávku (specifikovanou v Příloze č. 1 

a 2 této Výzvy a zadávacích podmínek) za dobu 48 měsíců. 

 

Případ, kdy bude celková nabídková cena přesahovat výše uvedenou předpokládanou 

hodnotu za plnění předmětu zakázky nebo nebude obsahovat nabídkovou cenu zpracovanou 

podle těchto zadávacích podmínek, je nesplněním požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách. V takovém případě bude účastník zadávacího řízení v souladu 

s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

Celková nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 

předmětu veřejné zakázky. Součástí nabídkové ceny jsou i ceny za služby a dodávky, které 

v zadávací dokumentaci zakázky nejsou výslovně uvedeny, ale dodavatel jako odborník o nich 

ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytování služeb. 

 



VZ 045/2017  Stránka 4 z 9 

Účastník zadávacího řízení je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu také do krycího 

listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 4. 

 

10. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH 

 

V souladu s ustanovením § 114 zákona budou nabídky hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti, a to podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny 

bez DPH s vahou kritéria 100%. 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 115 a § 119 zákona 

podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH, stanovené 

účastníkem zadávacího řízení v souladu s článkem 9 této Výzvy a zadávacích podmínek. 

Hodnotící komise určí podle výše celkové nabídkové ceny pořadí nabídek vzestupně. 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH bude vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

V případě shody nabídkových cen účastníků budou nabídky hodnoceny podle termínu 

podání a jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s dřívějším termínem podání. 

 

11. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

11.1. Požadavek na akciové společnosti 

Dle ustanovení § 48 odst. 7 a 9 zákona musí mít účastník zadávacího řízení, který 

je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, vydány výlučně 

zaknihované akcie. Zadavatel požaduje doložit tuto skutečnost do nabídky, a to formou 

čestného prohlášení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3. 2 Kvalifikační dokumentace. 

 

11.2. Požadavek dle ustanovení § 104 odst. 2 zákona 

V souladu s ustanovením § 104 odst. 2 zákona je zadavatel povinen od vybraného 

dodavatele, který je právnickou osobou, požadovat, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy 

předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

11.3. Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Zadavatel 

nehradí jednotlivým účastníkům náklady za účast v zadávacím řízení. 



VZ 045/2017  Stránka 5 z 9 

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace 

o zakázce. 

 

11.4. Komunikace v českém jazyce 

Jednacím jazykem mezi zadavatelem a dodavatelem je pro veškerá plnění vyplývající 

z této zakázky výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující 

se k předmětu zakázky. 

 

11.5. Nabídky 

Dle ustanovení § 107 odst. 3 zákona může dodavatel podat v zadávacím řízení jen jednu 

nabídku. Zadavatel v souladu s ustanovením § 107 odst. 5 zákona vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 

řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

11.6. Poskytování zadávacích podmínek 

Zadavatel uveřejnil zadávací podmínky výběrového řízení na profilu zadavatele včetně 

veškerých příloh, a to na adrese: https://ezak-czso.cz/ 

Zadavatel poskytuje zadávací podmínky včetně příloh elektronicky bez omezení, 

tj. dálkovým a přímým způsobem 24 hodin denně. 

 

11.7. Délka zadávací lhůty 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou účastníci zadávacího řízení svými nabídkami 

vázáni. 

V souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 

120 kalendářních dnů. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 

dnem doručení oznámení zadavatele o výběru dodavatele. Zadávací lhůta se prodlužuje 

účastníkům zadávacího řízení, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 

smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení. 

 

11.8. Úprava zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se zákonem. 

 

11.9. Vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost dle ustanovení § 48 odst. 

5 písm. a), d) a f) zákona 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, 

že plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících 

z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo 

kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel může 

vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že se účastník 

zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo 

https://ezak-czso.cz/


VZ 045/2017  Stránka 6 z 9 

dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané 

veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému 

ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, anebo se účastník zadávacího 

řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení nebo po zahájení 

zadávacího řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, 

včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření 

podle jiných právních předpisů. 

 

11.10. Vyhrazení práva na oznámení informací na profilu zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení účastníka výběrového řízení oznámit 

jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení účastníka výběrového řízení 

se v případě využití tohoto práva zadavatele považuje za doručené okamžikem uveřejnění 

na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu 

zadavatele. Oznámení o výběru dodavatele se v případě využití tohoto práva zadavatele 

považuje za doručené všem dotčeným účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění 

na profilu zadavatele. 

 

11.11. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona. 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanovením 

§ 128 zákona. 

 

11.12. Výkon finanční kontroly 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že je dle ustanovení § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

11.13. Ověření informací 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího 

řízení u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

 

11.14. Uveřejnění v souladu se zákony č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 

a č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platných zněních 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit údaje z nabídek, které byly předmětem hodnocení 

v jednotlivých hodnotících kritériích a eventuálně poskytnout informace o průběhu zadávacího 

řízení podle zákonů č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek a č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platných zněních, či použít informace či doklady 

poskytnuté dodavatelem v rámci nabídky na veřejnou zakázku. Účastníci zadávacího řízení 

jsou ve svých nabídkách povinni označit informace, které považují za důvěrné nebo jsou 

předmětem obchodního tajemství. 



VZ 045/2017  Stránka 7 z 9 

 

11.15.V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 

a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou 

či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 

13. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

13.1 Nabídka účastníka zadávacího řízení musí plně respektovat podmínky stanovené 

v těchto zadávacích podmínkách a případném vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

13.2 Veškeré informace, které uvádí účastník zadávacího řízení v nabídce a při jakékoli 

komunikaci se zadavatelem (zejména při objasnění nabídky dle ustanovení § 46 odst. 1 

zákona), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek zadavatele nebude 

dodržen, bude účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) 

zákona vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

Nabídky se podávají v českém jazyce, elektronicky prostřednictvím elektronického 

portálu E-ZAK v jednom souboru ve formátu PDF. Nabídka nebude obsahovat přepisy 

a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby si včas zjistili podmínky pro elektronické 

podávání nabídek prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK, a to na výše uvedené 

adrese. 

 

13.3 Účastník zadávacího řízení použije pořadí dokumentů specifikované v následujících 

bodech těchto pokynů pro zpracování nabídky: 

1/ Krycí list nabídky, který tvoří Přílohu č. 4 této Výzvy a zadávacích podmínek. 

 

2/ Obsah nabídky, ve které bude uveden celkový počet stran nabídky. 

 

3/ Vyplněný formulář pro zpracování nabídkové ceny, který tvoří Přílohu č. 2 této Výzvy 

a zadávacích podmínek (v souladu s čl. 9 této zadávací dokumentace). 

 

4/ Podepsaný návrh smlouvy, který bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele. V případě podpisu zástupcem takové osoby bude tato skutečnost 

v podepsaném dokumentu výslovně uvedena a jeho přílohou bude plná moc či jiný pověřovací 

dokument opravňující k zastupování dodavatele s uvedením rozsahu jeho oprávnění. Tato 

plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

K návrhu smlouvy budou případně přiloženy všechny její přílohy v ní uvedené. 

Součástí nabídky bude i kopie návrhu smlouvy včetně jejích přiložených příloh – a to ve formátu 

souboru s příponou .doc (.docx). 



VZ 045/2017  Stránka 8 z 9 

 

5/ Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

Tyto doklady dodavatel předloží vyplněním čestného prohlášení těchto zadávacích 

podmínek a předložením dalších požadovaných dokladů prokazující splnění kvalifikace – viz 

Příloha č. 3 této Výzvy a zadávacích podmínek. 

 

6/ Čestné prohlášení akciové společnosti o zaknihovaných akciích dle čl. 12.5 této Výzvy 

a zadávacích podmínek 

 

7/ Ostatní dokumenty, které mají dle účastníka zadávacího řízení tvořit obsah nabídky. 

 

13.4 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Výzvy a zadávacích podmínek, 

v jejích přílohách a v případném vysvětlení Výzvy a zadávacích podmínek vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění zakázky (s výjimkou požadavků zadavatele na formální 

podobu nabídky, které mají doporučující charakter). Tyto požadavky, podmínky, je dodavatel 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této Výzvy a zadávacích podmínek a v jejím případném vysvětlení 

bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení. 

 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

V souladu s ustanovením § 98 zákona může zadavatel na základě žádosti dodavatele 

či na základě vlastního uvážení vysvětlit/objasnit zadávací dokumentaci. 

 

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona písemně prostřednictvím 

profilu zadavatele (https://ezak-czso.cz/), datové schránky nebo e-mailu požádat o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

e-mail: VEREJNEZAKAZKY@czso.cz 

ID datové schránky: 2gfaasy 

 

Nabídky podané účastníky zadávacího řízení musí být v souladu s takto 

uveřejněným vysvětlením zadávací dokumentace a případnými změnami. 

 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Prohlídka místa plnění zakázky nebude uskutečněna. 

 

16. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 16. 10. 2017 Hodina: 14:00 

 

Adresa pro podání nabídek: https://ezak-czso.cz/ 

https://ezak-czso.cz/
mailto:VEREJNEZAKAZKY@czso.cz
https://ezak-czso.cz/


Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč . 

117. OTEVíRÁNí NABíDEK 

Otevírání nabídek proběhne bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek proběhne elektronicky a je neveřejné . 

118. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNíKY ZADÁVACíHO ŘíZENí 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky bude probíhat prostřednictvím 

portálu E-ZAK. 

19. DAlŠí ČÁSTI ZADÁVACíCH PODMíNEK - PŘílOHY 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 - Závazný formulář pro zpracování nabídkové ceny 

Příloha č. 3 - Kvalifikační dokumentace s přílohami 

3.1 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 

3.2 - Čestné prohlášení o zaknihovaných akciích 

Příloha č. 4 - Krycí list 

& .. ~ 
.... . .. ......... /~·:~\ . . . . .. ..... . .. . . .. ........ ... . .. .................... . 

Česká republika - Český statistický úřad (ČSÚ) 

Mgr. Radoslav Bulíř, ředitel sekce ekonomické a správní 

VZ 045/2017 Stránka 9 z 9 


	VZ 045-2017 ZD
	VZ 045-2017 pod

